
Aiškinamojo rašto dėl Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto

2 priedas

Lietuvos respublikos Vyriausybės 

kanceliarija

-200 -200

 Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centras

200 200

Finansų ministerija -176 -176

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 50 50

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija

42 42 34

Vidaus reikalų ministerija 64 64

Lietuvos mokslo taryba 20 20

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija -41,660 -41,660

Teisingumo ministerija -684 -684

Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcija

-9 -9

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnyba -77 -77

 Lietuvos socialinių mokslų centras -32 -32

Finansų ministerija 802 802

 Vidaus reikalų ministerija -37 -37

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija

37 37

Žemės ūkio ministerija -132 -132

Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba

132 132

Iš viso: 0 0 34 0

Perskirstoma dėl nuo 2021-01-04 Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre 

pradedamų vykdyti teisingumo ministro valdymo srities įstaigų, Nacionalinio 

maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto ir Lietuvos socialinių mokslų 

centro buhalterinės apskaitos funkcijų.

Sumažinti 37 tūkst. eurų asignavimus Vidaus reikalų ministerijai ir atitinkama 

suma padidinti asignavimus Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

prieglobsčio prašytojams išlaikyti Pabėgėlių priėmimo centre, įgyvendinant 

Užsieniečių teisinės padėties įstatymą. 

Sumažinti 132 tūkst. eurų asignavimus Žemės ūkio ministerijai ir šia suma 

padidinti asignavimus Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai atsižvelgiant į 

Valstybės kontrolės 2019 m. spalio 1 d. ataskaitoje Nr. FA-8 „2018 metų 

valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

teisingumo bei valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo vertinimas“ pateiktą rekomendaciją „Įvertinti lėšų 

skyrimo Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai tikslingumą ir poreikį 

priemonei „Superkamo pieno ir šio pieno mėginių tapatumo kontrolė“ 

įgyvendinti“.

Sumažinti 176 tūkst. eurų Finansų ministerijos ES struktūrinės paramos 2014-

2020 m. lėšas ir padidinti ES struktūrinės paramos 2014-2020 m. techninės paros 

lėšas šiems asignavimų valdytojams

Sumažinti  ŠMSM 41 660 tūkst. eurų ir juos skirti :517 tūkst. eurų – Lietuvos 

agrarinės ekonomikos institutui, 847 tūkst. eurų -  Lietuvos socialinių tyrimų 

centrui, 385 tūkst. eurų – Lietuvos teisės institutui ir padidinti mokslo ir studijų 

institucijoms: 14 202 tūkst. eurų – Vilniaus universitetui, 4 813 tūkst. eurų – 

Vytauto Didžiojo universitetui, 6 348 tūkst. eurų – Kauno technologijos 

universitetui, 5 231 tūkst. eurų – Vilniaus Gedimino technikos universitetui, 1 

198 tūkst. eurų – Klaipėdos universitetui, 1 346 tūkst. eurų – Mykolo Romerio 

universitetui, 1 831 tūkst. eurų – Vilniaus dailės akademijai, 683 tūkst. eurų – 

Lietuvos sporto universitetui, 1 860 tūkst. eurų – Lietuvos muzikos ir teatro 

akademijai, 2 511 tūkst. eurų – Lietuvos sveikatos mokslų universitetui, 315 

tūkst. eurų – Gamtos tyrimų centrui, 57 tūkst. eurų – Lietuvių kalbos institutui, 

121 tūkst. eurų – Lietuvių literatūros ir tautosakos institutui, 163 tūkst. eurų – 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centrui, 182 tūkst. eurų – Lietuvos 

energetikos institutui, 186 tūkst. eurų – Lietuvos istorijos institutui, 107 tūkst. 

eurų – Lietuvos kultūros tyrimų institutui, 20 tūkst. eurų – Nacionaliniam vėžio 

institutui, 24 tūkst. eurų – Valstybiniam mokslinių tyrimų institutui Fizinių ir 

technologijos mokslų centrui, 25 tūkst. eurų – Valstybiniam mokslinių tyrimų 

institutui Inovatyvios medicinos centui ir 2 186 tūkst. eurų –  Lietuvos socialinių 

mokslų centrui dėl lėšų perskirstymo studijų kainai valstybės finansuojamose 

studijų vietose apmokėti bei paramai studentams pagal faktinius studijuojančių ir 

2020 m. priimtų studentų skaičius; moksliniams tyrimams, eksperimentinei 

plėtrai ir meno veiklai plėtoti pagal 2019 metų MTEP ir meno veiklos vertinimo 

rezultatus ir dėl Lietuvos socialinių tyrimų centro, Lietuvos teisės instituto ir 

Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto reorganizavimo į Lietuvos socialinių 

mokslų centrą nuo 2021-01-01 d.

Mokslo ir studijų institucijos 41,660 41,660

Sumažinti 200 tūkst. eurų asignavimus numatytus istorinę atmintį

puoselėjantiems projektams įgyvendinti Vyriausybės kanceliarijai ir atitinkama

suma padidinti asignavimus Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo

centrui 

VYRIAUSYBĖS SIŪLOMOS PERSKIRSTYTI SUMOS, NEKEIČIANT BENDROS ASIGNAVIMŲ SUMOS

Valstybės institucijų ir įstaigų 
pavadinimas

Asignavimai

Poreikio esmė/komentarai
Iš viso

iš jų

išlaidoms
Iš jų:  
DU

turtu
i 


	40454080256161984.xlsx

